<sup>a</sup> tibi: *ripetuto*    <sup>b</sup> *segue depennato* tibi promittimus    <sup>c</sup> *segue depennato, in soprallinea*, quisque nostrum in solidum teneatur *su* renunciant *depennato*    <sup>d</sup> et iuramus: *in soprallinea*    <sup>e</sup> eo quod - obligati: *in soprallinea*.

573

1201, maggio 8, <Genova>, *prope fundicum Pedicularum*

*Odone di Sorbola, tutore dei nipoti, figli del defunto Rubaldo di Mezzema, suo fratello, costituisce Martino de Antelio recollectore di quanto devono ad essi Ragnacanes (40 soldi), Oberto del Piazzo (35 soldi) ed Enrico, suo fratello (14 soldi e 8 denari), da consegnare ad Alberto de Petra. Lo stesso Odone dichiara di dovere ai nipoti 3 lire e parte dei proventi di 9 viaggi del bucio di Deiva.*

Nel margine esterno: « pagavir ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 193 r.) Ego Odo de Sorbola, tutor nepotum meorum, filiorum quondam Rubaldi de Mesema, fratris mei, constituo te Martinum de Antelio

recollectorem omnium rerum et pensionum omnium quas debent eis Ragnacanes et sunt sol(di) XL et Obertus de lo Plaço sol(di) XXXV et Enricus, frater eius, sol(di) XIII, de(narii) VIII. Hos denarios debes recolligere et Alberto de Petra consignare. Et confiteor ego Odo predictus debere predictis meis nepotibus libras III denariorum Ianuensium, quas volo ut habeant in meis rebus et de eisdem rebus meis et quas statuo quod presbiter Albertus de infra muros debeat eis dare pro me de meis<sup>a</sup>. Item confiteor debere eisdem nepotibus meis suam partem bucii de Deva de viaggiis VIII. Actum prope fundicum Pedicularum. Testes Gilbertus causidicus et Ingo Galiane. MCCI, indictione III<sup>a</sup>, VIII die madii, in sero.

<sup>a</sup> de meis: *in soprалinea*.

574

1201, maggio 9, <Genova>, *in pontili de capitulo*

*Guglielmo Embriaco maior promette a Lanfranco Rocius, e per suo tramite a Oberto Malocello e ad Erode de Mari, due terzi di ciò che gli spetterà dei proventi di Nicolosus Doria nel viaggio delle otto galee di scorta alle navi di cui al n. 530.*

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche nn. 173, 174, 185, 187-190, 414, 530, 553-555, 571, 572, 576, 596, 622, 879, 892, 893. Cfr. VITALE, pp. 138-150.

E d i z i o n e: DONEAUD, p. 79.

Ego Willelmus Embriacus maior confiteor et promitto tibi Lafranco Rocio, nomine tuo et nomine Oberti Malocelli et Herodis de Mari, et volo et convenio vobis duas partes de toto eo<sup>a</sup> quod michi pervenerit ex eo quod Nicolosus Aurie lucratus fuerit in itinere galearum VIII cum tarida que vadunt in custodiam navium, velud in instrumento scripto inde per manum Willelmi de Sauri notarii<sup>1</sup> continetur, et tercium in me retineo, alioquin